
AREA 1 
SERVIZIO: Assistenza Organi Istituzionali e Ufficio Diritti  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 23 DEL 06/04/2020 

 

Oggetto: SOSPENSIONE TEMPORANEA ZONA TRAFFICO LIMITATO (ZTL) E SPEGNIMENTO RELATIVI 

APPARATI DI CONTROLLO ACCESSI. 

 

IL SINDACO 

Premesso che nel Comune di Rho è istituita ed è tuttora attiva una Zona a Traffico Limitato (ZTL) e che, in 
base al relativo Regolamento attuativo, sono state rilasciate diverse tipologie di pass per l'accesso alla 
medesima, tutte con validità limitata, rinnovabile nel tempo; 
 

Considerato che nel corrente mese di aprile sono in scadenza alcune tipologie di pass per l'accesso alla 
ZTL, per cui i relativi titolari dovranno provvedere al rinnovo degli stessi presso il gestore della sosta e 
della ZTL (società Gestopark srl), il cui ufficio è attualmente chiuso in attuazione delle restrizioni imposte 
per l'emergenza sanitaria COVID ed il cui personale lavora in regime di smart working; 

 
Considerato altresì che occorre consentire le consegne a domicilio di generi non alimentari e medicinali, 
al momento unica forma di acquisto di queste categorie merceologiche, nonchè eventuale assistenza a 
quarantenati, anziani soli, ecc. residenti nella ZTL; 
 
Ritenuto pertanto  di sospendere temporaneamente la ZTL fino a tutta la durata della fase di emergenza 
COVID-19; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, la sospensione temporanea della ZTL e lo spegnimento degli 
apparati di controllo accessi ai relativi varchi, nonchè dei pannelli a messaggio variabile posti in 
prossimità dei varchi stessi, con decorrenza dal 06 aprile 2020 e  per tutta la durata della fase delle 
misure restrittive per contenimento COVID -19; 
 

DEMANDA  
 

all'Ufficio Mobilità e al Servizio Sanzionatorio della Polizia Locale di provvedere in tal senso, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
DISPONE 

 

che la presente Ordinanza sindacale sia diffusa anche attraverso i canali social network per la massima 
conoscenza alla popolazione. 

---------------- 

 

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data della sua pubblicazione all’Albo pretorio del  Comune di 
Rho sul sito istituzionale www.comune.rho.mi.it ove sarà pubblicato per 15 (quindici) giorni.  

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile: 
ricorso avanti il T.A.R. della Lombardia, ai sensi e nei termini previsti dal D. lgs. n. 2 luglio 2010, n. 104; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R.  24 novembre 1971, n. 1199. 
 

IL SINDACO 
Pietro Romano

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROMANO PIETRO;1;25276686607786945727174434203980402186


